
 
СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ» 

 

 

 

 П Р И К А З 

 

 
«02» марта 2026 г.                              г. Смоленск                                         № 41 - Осн. 

 

 

Об    итогах            I      региональной  

олимпиады по   естественнонаучной  

грамотности         (для обучающихся,  

осваивающих           дополнительные  

общеобразовательные      программы  

естественнонаучной направленности) 

 

Во исполнение приказа СОГБУ ДО «Станция юннатов» от 02.02.2026               № 

18-Осн. «О проведении I региональной олимпиады по естественнонаучной 

грамотности (для обучающихся, осваивающих дополнительные 

общеобразовательные программы естественнонаучной направленности)» и на 

основании протокола автоматизированной проверки работ  

 

п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Утвердить результаты Олимпиады по возрастным группам от 7 до 11 лет 

(Приложение №1),  от 12 до 14 лет (Приложение №2), от 15 до 18 лет (Приложение 

№3). 

2. Наградить грамотами СОГБУ ДО «Станция юннатов» обучающихся, 

ставших победителями и призерами Олимпиады.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                       Н.В. Коренькова 

 



Приложение № 1 к приказу 

СОГБУ «Станция юннатов» от 

02.03.2026 г. № 41-Осн. 
 

Итоги I региональной олимпиады по естественнонаучной грамотности (для обучающихся, осваивающих 

дополнительные общеобразовательные программы естественнонаучной направленности) 

возрастная группа от 7 до 11 лет 
 

ФИО участника Регион Муниципальное 

образование 

Образовательная организация Статус 

Абраменкова Милана Сергеевна 

Смоленская 

область 

Починковский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя школа № 1 им. А. 

Твардовского г. Починка 

Сокращенное наименование: МБОУ 

СШ № 1 им. А. Твардовского г. 

Починка призёр 

Агейченкова Алёна Ивановна  

Смоленская 

область 

Дорогобужский  

муниципальный 

округ 

МБОУ ВЕРХНЕДНЕПРОВСКАЯ 

COШ 

Nº2 призёр 

Агельярова Виолетта Павловна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

МБОУ средняя школа 17 им. Героя РФ 

А. Б. Буханова призёр 

Азарова Полина Владимирова 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Айрапетова Дарья Алексеевна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Акимов Максим Жамшидович Смоленская Вяземский МБОУ Новосельской СОШ призёр 



область муниципальный 

округ 

Вяземского района смоленской 

области 

Акимова Ольга Петровна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Александров Михаил Владимирович 

Смоленская 

область г. Смоленск СОГБУ ДО «Станция юннатов « победитель 

Алексеенков Степан Артемович 

Смоленская 

область г. Смоленск МБОУ "СШ №1" призёр 

Алтухова Алина Александровна  

Смоленская 

область г. Смоленск 

Смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Алфимова Евангелина Алексеевна 

Смоленская 

область г. Смоленск СОГБУ ДО «Станция юннатов» призёр 

Андреев Ярослав Артемович 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Андрианова Элина Павловна 

Смоленская 

область 

Починковский 

муниципальный 

округ 

МБОУ СШ 1 им. Александра 

Трифоновича Твардовского призёр 

Анисенко Дарья Владимировна 

Смоленская 

область 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "Шумячская СШ 

им.В.Ф.Алешина" победитель 

Анисенко София Дмитриевна 

Смоленская 

область 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "Шумячская СШ им.В.Ф. 

Алешина" победитель 

Анищенкова Виолетта Максимовна Смоленская г. Смоленск МБОУ средняя школа №29 призёр 



область 

Аношкин Григорий  Романович 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Антипенкова Варвара Николаевна 

Смоленская 

область 

Ярцевский 

муниципальныйокруг 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования "Станция юных 

натуралистов" г.Ярцева Смоленской 

области победитель 

Антоненкова Мария Сергеевна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Аркадова Диана Владимировна  

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Арсеньев Дмитрий Андреевич 

Смоленская 

область 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБУ ДО станция юных техников г. 

Вязьмы Смоленской области призёр 

Астапов Антон Евгеньевич  

Смоленская 

область 

Дорогобужский  

муниципальный 

округ МБОУ Верхнеднепровская СОШ № 2 призёр 

Астахова Елизавета Викторовна  

Смоленская 

область 

Холм-Жирковский 

муниципальный 

округ 

Муницыпальное бюджетное 

общеоброзавательное учреждение 

«Тупиковская средняя школа»  призёр 

Афанасьев Александр Сергеевич 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение  дополнительного призёр 



образования "Станция юных 

натуралистов" 

Афанасьева Валерия Денисовна 

Смоленская 

область 

Смоленский 

муниципальный 

округ МБОУ Сметанинская СШ победитель 

Афонина Марина Юрьевна 

Смоленская 

область 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

МБОУ" Шумячская СШ 

им.В.Ф.Алешина" победитель 

Афонченков Максим Александрович 

Смоленская 

область 

Дорогобужский  

муниципальный 

округ МБОУ Верхнеднепровская СОШ N2 призёр 

Афонькин Матвей Тимофеевич 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Ашурова Ярослава Рустамовна 

Смоленская 

область г. Смоленск МБОУ 29 призёр 

Бадтруддинов Александр Юрьевич 

Смоленская 

область 

Новодугинский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Новодугинская средняя школа имени 

Вани Фёдорова" призёр 

Базылев Артём Максимович 

Смоленская 

область г. Смоленск 

МБОУ "СШ 27 им. Э.А. Хиля" г. 

Смоленска победитель 

Балакирев Константин Кириллович 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Барамзина Валерия Сергеевна  

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных победитель 



натуралистов» 

Баранов Иван Алексеевич 

Смоленская 

область 

Сафоновский 

муниципальный 

округ 

МБУ ДО "Станция юных 

натуралистов" г. Сафоново 

Смоленской области призёр 

Барбатько Мария Александровна 

Луганская 

Народная 

Республика 

Луганская Народная 

Республика ГБОУ "Свердловский лицей № 1" призёр 

Барилов Дмитрий Александрович 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Баринов Георгий  Иванович   

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Басистова Милана Денисовна   

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Бахтин Алексей Андреевич 

Смоленская 

область 

Ярцевский 

муниципальный 

округ МБУДО СЮН призёр 

Белавин Матвей Евгеньевич 

Смоленская 

область 

Велижский 

муниципальный 

округ МБОУ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА 2" призёр 

Белокопытов Иван Николаевич 

Смоленская 

область 

Починковский 

муниципальный 

округ МБОУ Дивинская СШ призёр 

Беляев Кристиан Вячеславович 

Смоленская 

область г. Смоленск 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного призёр 



образования «Эколого-биологический 

центр» города Смоленска 

Белякова Милена Романовна 

Смоленская 

область 

Рославльский 

муниципальный 

округ 

МБОУ " Кирилловская средняя 

школа" призёр 

Белященко Софья Дмитриевна 

Смоленская 

область 

Смоленский 

муниципальный 

округ МБОУ Сметанинская СШ победитель 

Березкина Кира Сергеевна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Береснев Константин Николаевич 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Блажевский Максим Васильевич 

Смоленская 

область 

Холм-Жирковский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Тупиковская средняя школа" призёр 

Блажевский Вячеслав Васильевич 

Смоленская 

область 

Холм-Жирковский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Тупиковская средняя школа призёр 

Близнакова Анастасия Григорьевна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Бобков Иван Артёмович 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных призёр 



натуралистов» 

Богданова Александра Александровна 

Смоленская 

область 

Велижский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "Средняя школа N2" города 

Велижа призёр 

Богданова Алиса Никитична  

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Бодров Иван Викторович 

Смоленская 

область г. Смоленск МБОУ"СШ 1" г. Смоленска призёр 

Бойцова Ксения Дмитриевна 

Смоленская 

область г. Смоленск МБОУ Гимназия 4 призёр 

Болгар Данила Андреевич 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Болотнова  Алиса  Владиславовна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Бондаренко София Романовна 

Луганская 

Народная 

Республика  

Луганская Народная 

Республика 

ГБОУ ЛНР "ЛУВК № 51 имени 10-

летия Республики" призёр 

Борисенкова Полина Владимировна 

Смоленская 

область 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "Шумячская СШ им. В.Ф. 

Алешина" победитель 

Борисова Юлия Максимовна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных победитель 



натуралистов» 

Борисова Виолетта Александровна 

Смоленская 

область 

Сафоновский 

муниципальный 

округ 

МБУ ДО "Станция юных 

натуралистов" г. Сафоново 

Смоленской области призёр 

Ботяркина Ульяна Игоревна 

Смоленская 

область 

Смоленский 

муниципальный 

округ МБОУ Сметанинская СШ победитель 

Бражненков Юрий Денисович 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Братенкова Варвара Семеновна 

Смоленская 

область 

Хиславичский 

муниципальный 

округ 

МБУДО "Дом детского творчества" 

муниципального образования 

"Хиславичский муниципальный 

округ" Смоленской области призёр 

Бударников  Дмитрий  Денисович 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Букато Иван Михайлович 

Смоленская 

область 

Новодугинский 

муниципальный 

округ МКОУ "Днепровская СШ" призёр 

Бурдаков Матвей Владимирович 

Смоленская 

область 

Рославльский 

муниципальный 

округ МБОУ "Савеевская основная школа" победитель 

Бурменова Милана Максимовна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Бурчак Дмитрий Владиславович Смоленская г. Смоленск смоленское областное призёр 



область государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» 

Бущук Алена Романовна 

Смоленская 

область 

Новодугинский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение  

Новодугинская средняя школа призёр 

Валеева Елизавета Артуровна 

Смоленская 

область 

Смоленский 

муниципальный 

округ МБОУ "СШ №16" города Смоленск победитель 

Вареников Даниил Андреевич 

Смоленская 

область 

Сафоновский 

муниципальный 

округ 

МБУ ДО "Станция юных 

натуралистов" г. Сафоново 

Смоленской области призёр 

Варичев Глеб Ильич 

Смоленская 

область 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Новосельская СОШ 

Вяземского района Смоленской 

области  призёр 

Василенкова Ульяна Владимировна 

Смоленская 

область 

Хиславичский 

муниципальный 

округ 

МБУДО "Дом детского творчества" 

муниципального образования 

"Хиславичский муниципальный 

округ" Смоленской области призёр 

Васильева Юлия Александровна 

Смоленская 

область 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБУ ДО станция юных техников г. 

Вязьмы Смоленской области призёр 

Васильева Ангелина Денисовна 

Смоленская 

область 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБУ ДО станция юных техников г. 

Вязьмы Смоленской области призёр 

Васильков Даниил Павлович 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Васильков Степан Николаевич 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное призёр 



учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» 

Васин Василий Витальевич 

Смоленская 

область 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

N1 с углублённым изучением 

отдельных предметов имени Ю. Н. 

Янова г. Вязьмы Смоленской области победитель 

Веселов Вадим Владимирович 

Смоленская 

область 

Починковский 

муниципальный 

округ МБОУ СШ  1 им. А. Твардовского победитель 

Ветрова Ульяна Денисовна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Вихров Никита Романович  

Смоленская 

область 

Вяземский 

муниципальный 

округ МБОУ Новосельская СОШ призёр 

Власов Матвей Александрович 

Смоленская 

область г. Смоленск МБОУ "СШ №29" призёр 

Волокитина Анфиса Евгеньевна 

Смоленская 

область 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБУ ДО станция юных техников г. 

Вязьмы Смоленской области призёр 

Вычикова  Мария  Константиновна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Гаврилова София Михайловна  

Смоленская 

область 

Вяземский 

муниципальный 

округ МБОУ НОВОСЕЛЬСКАЯ СОШ победитель 



Гаджирагимова  Нурьяна Нурмагомедовна 

Республика 

Дагестан г. Махачкала  МБОУ СОШ 60 им. Э. У. Шугаибова победитель 

Галанова Мария Андреевна 

Смоленская 

область 

Гагаринский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Баскаковская средняя 

образовательная школа" победитель 

Галковская Ксения Дмитриевна  

Смоленская 

область 

Шумячский 

муниципальный 

округ МБОУ СШ им. Алёшина  призёр 

Гапоненко Александра Денисовна 

Смоленская 

область 

Смоленский 

муниципальный 

округ МБОУ Сметанинская СШ призёр 

Гарячая Анфиса Евгеньевна 

Луганская 

Народная 

Республика  

Беловодский 

муниципальный 

округ 

ГБОУ ЛНР "Беловодский лицей 

"Лидер" призёр 

Герасимова Анастасия Романовна   

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» 

 призёр 

Геращенко Александра Евгеньевна 

Смоленская 

область 

Рославльский 

муниципальный 

округ МБУДО "ЦРТДиЮ" г. Рославль победитель 

Глазкова Кира Алексеевна 

Смоленская 

область 

Дорогобужский  

муниципальный 

округ 

МБОУ ВЕРХНЕДНЕПРОВСКАЯ 

СОШ №2 призёр 

Глебов Артем Иванович 

Смоленская 

область 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Новосельская СОШ 

Вяземского района Смоленской 

области победитель 

Гнатенко Юлия Владимировна 

Смоленская 

область 

Руднянский 

муниципальный 

округ МБОУ "РСШ №2" победитель 



Голосова Мария Сергеевна  

Смоленская 

область 

Ярцевский 

муниципальный 

округ МБОУ ЯСШ 2  призёр 

Голуб Артем Максимович 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Голубева Милана Артемовна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Голубков Даниил Алексеевич 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» 

 

 призёр 

Гомонов Константин Игоревич 

Смоленская 

область г. Смоленск СОГБУ ДО»Станция юннатов» призёр 

Горбатенков Семен Андреевич 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Горбачев Борис Александрович  

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Горбова София Максимовна Луганская Луганская Народная Государственное бюджетное призёр 



Народная 

Республика  

Республика учреждение дополнительного 

образования  Луганской Народной 

Республики "Свердловская станция 

юных натуралистов" 

Гордеева Алина Владимировна  

Смоленская 

область 

Руднянский 

муниципальный 

округ МБОУ РСШ  2 призёр 

Горелова Каролина Игоревна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Горковенко Мария  Романовна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Гребнев Ростислав Евгеньевич 

Смоленская 

область г. Смоленск МБОУ "Гимназия 4" победитель 

Грекова Ева Сергеевна   

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Гренкова Ангелина Андреевна 

Смоленская 

область 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Новосельская СОШ 

Вяземского района Смоленской 

области  призёр 

Григорьева Алина Дмитриевна 

Смоленская 

область 

Хиславичский 

муниципальный 

округ 

МБУДО "Дом детского творчества" 

муниципального образования 

"Хиславичский муниципальный 

округ" Смоленской области призёр 

Гришанов Иван Александрович   

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное призёр 



учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» 

Гришенкова Анастасия Александровна 

Смоленская 

область 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБУ ДО станция юных техников г. 

Вязьмы Смоленской области призёр 

Гуленков Матвей Вадимович 

Смоленская 

область г. Смоленск МБОУ "СШ №1" призёр 

Гуленцова  Ксения Антоновна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Гуминский Владислав Витальевич 

Луганская 

Народная 

Республика 

Луганская Народная 

Республика ГБУ ДО "СЮН" призёр 

Гурбанов Эмин Рафаэлевич  

Смоленская 

область г. Смоленск  

МБОУ средняя школа №29 г. 

Смоленск  призёр 

Гурьева Анастасия Александровна 

Смоленская 

область 

Кардымовский 

муниципальный 

округ МБОУ Карлымовская СШ призёр 

Гусарова Мария Вячеславовна 

Смоленская 

область 

Дорогобужский  

муниципальный 

округ 

МБОУ ВЕРХНЕДНЕПРОВСКАЯ 

СОШ 2 призёр 

Гусев Павел Борисович  

Смоленская 

область г. Смоленск 

Смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Гусева Арина  Евгеньевна  

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных призёр 



натуралистов» 

 

Гусева София  Романовна   

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Гуцаленко Таисия Владимировна  

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Гущин Матвей Валерьевич 

Смоленская 

область 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

МБОУ" Шумячская СШ им. В. Ф. 

Алешина" призёр 

Гындин Тимофей Степанович 

Смоленская 

область 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "Шумячская СШ им. В. Ф. 

Алешина" призёр 

Давтян Ева Хачиковна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Давыдов Фёдор Николаевич  

Смоленская 

область г. Смоленск МБОУ "Гимназия 4" призёр 

Даненкова Дарья Андреевна 

Смоленская 

область 

Починковский 

муниципальный 

округ МБОУ СШ №2 г. Починка победитель 

Дёмкин Илья Игоревич  

Смоленская 

область 

Сафоновский 

муниципальный 

округ МБОУ" Барановская СОШ" призёр 

Демьянкова Ника Андреевна 

Смоленская 

область 

Смоленский 

муниципальный МБОУ СШ №2 призёр 



округ 

Денисова Анастасия  Александровна  

Смоленская 

область 

Холм-Жирковский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Тупиковская средняя школа»  призёр 

Джаббарова Милана Тахировна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Довбия Ольга Антоновна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Долгих Михаил Романович 

Смоленская 

область г. Смоленск 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение "Средняя 

школа N 29 с углублённым изучением 

отдельных предметов" города 

Смоленска призёр 

Доронин Павел Павлович 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Доцунов Константин Владимирович 

Смоленская 

область 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Кайдаковская СОШ 

Вяземского района Смоленской 

области призёр 

Дроздовская Софья Евгеньевна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Дружинина Алиса Руслановна Смоленская г. Смоленск МБОУ Лицей 1 им. Академика Б. Н. призёр 



область Петрова 

Дубякова Есения  Александровна  

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Дудник Даниил Иванович 

Луганская 

Народная 

Республика  

Беловодский 

муниципальный 

округ 

ГБОУ ЛНР "Беловодский лицей" 

Лидер" призёр 

Евменов Данил Александрович 

Смоленская 

область 

Рославльский 

муниципальный 

округ МБОУ "Савеевская основная школа" победитель 

Евстигнеева Ева Витальевна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

МБОУ "СШ №17 им. Героя 

Российской Федерации А.Б. Буханова" призёр 

Егоров Максим Андреевич 

Смоленская 

область г. Смоленск МБОУ средняя школа N1 призёр 

Егорова Анастасия Ивановна 

Смоленская 

область 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБУ ДО  станция юных техников Г. 

Вязьмы Смоленской области призёр 

Елисеенко Александра Дмитриевна 

Смоленская 

область 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Надейковичская СШ имени 

И.П. Гоманкова призёр 

Елисеенков Мирон Андреевич 

Смоленская 

область 

Починковский 

муниципальный 

округ МБОУ СШ № 2 г. Починка победитель 

Елисеенков Семён Андреевич 

Смоленская 

область 

Починковский 

муниципальный 

округ МБОУ СШ № 2 г. Починка призёр 

Елочкин Тимофей  Васильевич 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 



Ермолаева Анна Дмитриевна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Ершова Полина Викторовна  

Смоленская 

область 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Новосельская СОШ 

Вяземского района Смоленской 

области  победитель 

Ефимова Ольга Ильинична 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Ефимцев Дмитрий Игоревич 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Ефимцев Денис Игоревич   

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Жар Леонид Константинович 

Смоленская 

область 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБОУ СОШ №1 г. Вязьма 

Смоленской области  победитель 

Желудов Степан Игоревич 

Смоленская 

область 

Ярцевский 

муниципальныйокруг 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

средняя   школа №1 Ярцевского 

муниципального округа Смоленской 

области призёр 

Жерлицын Евгений Сергеевич 

Луганская 

Народная 

Луганская Народная 

Республика 

ГБУ ДО ЛНР "Республиканский центр 

туризма, экологии и краеведения победитель 



Республика "Возрождение" 

Журавлева Пелагея Сергеевна  

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Журавлева Элина Романовна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Загребельный Максим Олегович  

Луганская 

Народная 

Республика  

Беловодский 

муниципальный 

округ  

ГБОУ ЛНР "БЕЛОВОДСКИЙ ЛИЦЕЙ 

"ЛИДЕР" призёр 

Загуляева Анна Максимовна 

Смоленская 

область 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБУ ДО станция юных техников г. 

Вязьмы Смоленской области призёр 

Загуменная Аделина Владимировна 

Смоленская 

область 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБУ ДО станция юных техников г. 

Вязьмы Смоленской области призёр 

Зайцев Демьян Андреевич 

Смоленская 

область г. Смоленск 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 1» города 

Смоленска (МБОУ «СШ № 1»)  призёр 

Зафронская Валерия Ивановна 

Смоленская 

область 

Рославльский 

муниципальный 

округ МБУДО "ЦРТДиЮ" г. Рославль призёр 

Захарченков Богдан Андреевич 

Смоленская 

область 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шумячская средняя школа имени 

В.Ф.Алешина" победитель 

Звягинцев Дмитрий Алексеевич 

Смоленская 

область 

Вяземский 

муниципальный 

МБУ ДО станция юных техников г. 

Вязьмы Смоленской области призёр 



округ 

Земянская  Милана Евгеньевна  

Смоленская 

область 

Руднянский 

муниципальный 

округ МБОУ “РСШ 2” призёр 

Зерзелидис Тимофей Стефаносович 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Зинько Дарья Алексеевна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

МБОУ Средняя школа 17 имени Героя 

Российской Федерации А.Б. Буханова призёр 

Знаешев Михаил Павлович 

Смоленская 

область 

Починковский 

муниципальный 

округ 

МБОУ СШ № 1 им. Твардовского г. 

Починка призёр 

Зорик Анастасия Романовна 

Луганская 

Народная 

Республика 

Луганская Народная 

Республика 

ГБОУ ЛНР Беловодский лицей 

"Лидер" победитель 

Зорик Денис Романович 

Луганская 

Народная 

Республика 

Луганская Народная 

Республика 

ГБОУ ЛНР "Беловодский лицей " 

Лидер" победитель 

Зорина Ева Сергеевна  

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Зотова Виктория Евгения 

Луганская 

Народная 

Республика 

Луганская Народная 

Республика 

ГБУ ДО ЛНР "Республиканский центр 

туризма, экологии и 

краеведения"Возрождение" победитель 

Зуева Валентина Вадимовна 

Смоленская 

область 

Починковский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Дивинская средняя школа призёр 

Иванина София Романовна 

Смоленская 

область 

Сафоновский 

муниципальный 

МБУ ДО "Станция юных 

натуралистов" г. Сафоново победитель 



округ Смоленская область 

Иванникова Ульяна Сергеевна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Иванов Тимур Андреевич 

Смоленская 

область 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБУ ДО станция юных техников г. 

Вязьмы Смоленской области призёр 

Иванов Ярослав Денисович 

Смоленская 

область г. Смоленск 

МБОУ СШ  N2 город Смоленск, 

Смоленская область победитель 

Иванов Матвей Сергеевич 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Иванов Богдан Сергевич 

Смоленская 

область 

Сафоновский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "Алферовская ООШ" 

Сафоновского района Смоленской 

области призёр 

Иванов Кирилл Сергеевич 

Смоленская 

область 

Сафоновский 

муниципальный 

округ МБОУ "Барановская СОШ" призёр 

Иванова Александра Алексеевна 

Смоленская 

область 

Велижский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "Средняя школа N2" города 

Велижа победитель 

Иванова Стефания Владиславовна 

Смоленская 

область 

Ярцевский 

муниципальныйокруг 

МБУДО СЮН г. Ярцево Смоленской 

области призёр 

Иващенко Милана Николаевна  

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Иващенкова Александра Романовна  Смоленская Рославльский МБОУ"Средняя школа N°5" призёр 



область муниципальный 

округ 

Игнатьева Марина Алексеевна 

Луганская 

Народная 

Республика 

Луганская Народная 

Республика 

Государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования Луганской Народной 

Республики "Свердловская станция 

юных натуралистов" призёр 

Измайлов Кирилл Артёмович 

Смоленская 

область 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБУ ДО станция юных техников г. 

Вязьмы Смоленской области призёр 

Ильина Карина Евгеньевна 

Смоленская 

область 

Хиславичский 

муниципальный 

округ 

МБУДО "Дом детского творчества" 

муниципального образования 

"Хиславичский муниципальный 

округ" Смоленской области призёр 

Ильина  Полина  Евгеньевна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Ильюшкина Диана Максимовна  

Смоленская 

область г. Смоленск 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение Средняя 

школа # 8 города Смоленска  победитель 

Ильющенков Михаил Денисович 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Инбер Алиса  Николаевна  

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Исаков Максим Дмитриевич Смоленская Вяземский МБОУ СОШ номер 1 призёр 



область муниципальный 

округ 

Исмаилова Роза Давидовна 

Смоленская 

область г. Смоленск МБОУ "СШ № 13 им. Э.Д. Балтина" призёр 

Кабыка Дмитрий Викторович  

Луганская 

Народная 

Республика 

Луганская Народная 

Республика 

ГБОУ ЛНР "Беловодский лицей 

"Лидер " победитель 

Кабылова Сумайа Давлатбековна 

Смоленская 

область 

Починковский 

муниципальный 

округ МБОУ Дивинская СШ призёр 

Кадилин Матвей Максимович 

Смоленская 

область г. Смоленск СОГБУ ДО «Станция юннатов « призёр 

Кадилина Алена Максимовна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Казаков Владислав Андреевич 

Смоленская 

область г. Смоленск МБОУ "Гимназия № 4" призёр 

Казаков Степан Иванович  

Смоленская 

область 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Новосельская СОШ 

Вяземского райна Смоленской области  призёр 

Каменев  Константин  Евгеньевич 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Каракчеева Екатерина Николаевна 

Смоленская 

область 

Вяземский 

муниципальный 

округ МБОУ Кайдаковская сош призёр 

Карасёва Алёна Денисовна  

Смоленская 

область 

Починковский 

муниципальный 

округ Мбоу сш №2 призёр 



Каргин Дмитрий Александрович 

Смоленская 

область 

Смоленский 

муниципальный 

округ МБОУ Ольшанская ОШ призёр 

Касперенский Назар Адамович 

Смоленская 

область 

Новодугинский 

муниципальный 

округ Новодугинская сш  призёр 

Кашеваров Дмитрий Олегович  

Смоленская 

область г. Смоленск МБОУ Гимназия 4 призёр 

Киреев Максим Александрович 

Смоленская 

область 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№1 с углублённым изучением 

отдельных предметов имени Ю. Н. 

Янова г. Вязьмы Смоленской области победитель 

Кирпиченкова София Павловна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Киселёва Евгения Леонидовна 

Смоленская 

область 

Починковский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Рябцевская основная школа призёр 

Кислушкин Максим Игоревич 

Смоленская 

область 

Смоленский 

муниципальный 

округ МБОУ Сметанинская СШ призёр 

Клецова Николина Кирилловна 

Смоленская 

область 

Ярцевский 

муниципальныйокруг МБОУ СШ №2 призёр 

Климко Алексей Максимович 

Смоленская 

область 

Сафоновский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "Барановская СОШ" 

Сафоновского района Смоленской 

области призёр 

Клямерова Мария Михайловна 

Смоленская 

область г. Смоленск МБОУ СШ № 2 призёр 

Ковалева Виктория Михайловна Смоленская г. Смоленск МБОУ "Гимназия №4" призёр 



область 

Ковалева Александра Сергеевна 

Смоленская 

область 

Ярцевский 

муниципальныйокруг 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Михейковская средняя школа 

Ярцевского муниципального округа 

Смоленской области призёр 

Ковыльченкова Кира Игоревна 

Смоленская 

область 

Ярцевский 

муниципальныйокруг 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Мушковичская основная школа 

Ярцевского муниципального округа 

Смоленской области ( МБОУ 

Мушковичская ОШ) призёр 

Козлова Владислава Павловна 

Смоленская 

область 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№1 с углубленным изучение 

отдельных предметов имени 

Ю.Н.Янова г.Вязьмы Смоленской 

области призёр 

Козлова Ярослава Алексеевна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Колесникова Екатерина Владимировна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Колобанова  Маргарита  Антоновна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных призёр 



натуралистов» 

Колокольцев Александр Никитич 

Смоленская 

область 

Смоленский 

муниципальный 

округ МБОУ Сметанинская СШ победитель 

Комарова Елизавета Сергеевна  

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Компанец Александр Александрович 

Луганская 

Народная 

Республика  

Беловодский 

муниципальный 

округ 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Луганской Народной Республики 

"Беловодский лицей "Лидер" призёр 

Кондачков Сергей Юрьевич 

Смоленская 

область 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Новосельская СОШ 

Вяземского района  Смоленской 

области.  победитель 

Кондратюк Артем Антонович 

Смоленская 

область г. Смоленск МБОУ СОШ №2 победитель 

Кононенко Александр Александрович 

Луганская 

Народная 

Республика  

Беловодский 

муниципальный 

округ 

ГБОУ ЛНР БЕЛОВОДСКИЙ ЛИЦЕЙ 

ЛИДЕР призёр 

Кононенко  Никита Михайлович 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Коноплева Ева Артёмовна 

Смоленская 

область 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№1 с углублённым изучением 

отдельных предметов имени Ю. Н. 

Янова г. Вязьмы Смоленской области призёр 

Коренкова Ульяна Вячеславовна Смоленская Шумячский МБОУ "Шумячская СШ призёр 



область муниципальный 

округ 

им.В.Ф.Алешина" 

Коржакова Ксения Витальевна 

Смоленская 

область г. Смоленск МБОУ Гимназия 4 призёр 

Коробкова Вероника Евгеньевна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Королева Василиса Владимировна 

Смоленская 

область г. Смоленск МБОУ "Гимназия 4" призёр 

Королева  Ольга  Сергеевна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Корчагина Милана  Александровна   

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Костина Анна Алексеевна 

Смоленская 

область г. Смоленск МБОУ "Гимназия №4" призёр 

Котов Виктор Павлович 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Кочаненков Макар Евгеньевич 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 



Кочаненков  Борис    Евгеньевич 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Кочмарева Василиса Алексеевна 

Смоленская 

область 

Холм-Жирковский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Тупиковская средняя школа" призёр 

Крапивкина Анна Сергеевна 

Смоленская 

область 

Сафоновский 

муниципальный 

округ 

МБУ ДО "Станция юных 

натуралистов" г. Сафоново 

Смоленской области призёр 

Кривошеева Надежда Артёмовна   

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Крупкин  Кирилл  Артемович 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Крутиков Никита Владимирович 

Смоленская 

область г. Смоленск СОГБУ ДО «Станция юннатов « победитель 

Круценко  Степан  Сергеевич 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Крылов Кирилл Сергеевич  

Смоленская 

область 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Новосельской СОШ 

Вяземского района  призёр 

Кузнецов Лев Юрьевич 

Смоленская 

область г. Смоленск МБОУ "Гимназия №4" призёр 



Кузнецова  Екатерина Сергеевна  

Смоленская 

область 

Рославльский 

муниципальный 

округ МБОУ "Средняя школаN°5" призёр 

Кузьмина Анна Алексеевна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

МБОУ "Средняя школа N 2" г. 

Смоленска призёр 

Кузьмина Ольга Алексеевна 

Смоленская 

область 

Дорогобужский  

муниципальный 

округ Верхнеднепровская СОШ №2 призёр 

Кулаженков  Иван  Иванович 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Кулакова Александра Кирилловна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Купреева Виктория Павловна  

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Курбатов Захар Ильич 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Курчевская Анастасия Андреевна 

Смоленская 

область 

Сафоновский 

муниципальный 

округ 

МБУ ДО "Станция юных 

натуралистов" г. Сафоново 

Смоленская область победитель 

Кушакова Алефтина  Андреевна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное победитель 



учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» 

Лагутина Меланья Алексеевна 

Смоленская 

область г. Смоленск МБОУ "СШ 29" победитель 

Ламбоцкая Елизавета Эдуардовна 

Смоленская 

область Смоленская область 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

" Барановская средняя 

общеобразовательная школа " 

Сафоновского района Смоленской 

области . призёр 

Ландин Максим Анатольевич 

Смоленская 

область г. Смоленск 

МБОУ "СШ №8 с углубленным 

изучением иностранных языков" призёр 

Лапшин Егор Борисович 

Смоленская 

область 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБУ ДО станция юных техников г. 

Вязьмы Смоленской области призёр 

Ларкина Ульяна Игоревна 

Смоленская 

область 

Починковский 

муниципальный 

округ 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя школа № 1 им. А. 

Твардовского г. Починка призёр 

Лато Василиса  Артемьевна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Лахтеев Георгий Владимирович 

Смоленская 

область 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Новосельской СОШ 

Вяземского района смоленской 

области призёр 

Лебедев Руслан Дмитриевич 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 



Лебедева Ксения  Дмитриевна   

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Левина София-Лета Яновна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Леонов Глеб Денисович 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Леонов Артём Ильич 

Смоленская 

область 

Рославльский 

муниципальный 

округ МБОУ "Савеевская основная школа" победитель 

Летов Иван Анатольевич  

Смоленская 

область 

Починковский 

муниципальный 

округ 

МБОУ СШ № 1 ИМ. А. 

ТВАРДОВСКОГО Г. ПОЧИНКА призёр 

Лиманский Даниил Максимович 

Смоленская 

область 

Вяземский 

муниципальный 

округ МБОУ Новосельская СОШ победитель 

Листрукова Алёна Витальевна 

Смоленская 

область 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "Шумячская СШ 

им.В.Ф.Алешина" победитель 

Литвиненко Михаил Дмитриевич  

Луганская 

Народная 

Республика  

Беловодский 

муниципальный 

округ 

ГБОУ ЛНР "Беловодский лицей 

"Лидер" призёр 

Литовская Екатерина Александровна 

Смоленская 

область Смоленская область МБОУ Сметанинская СШ победитель 

Логунова Мария Вячеславовна Смоленская Ярцевский МБОУ СОШ №1 победитель 



область муниципальныйокруг 

Ломанова Анастасия  Игоревна 

Смоленская 

область 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

МБОУ " Шумячская СШ им .В. Ф 

Алёшина" победитель 

Лосев Александр Андреевич 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Лукьянов  Александр  Александрович 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Лунев Вадим Андреевич 

Смоленская 

область 

Починковский 

муниципальный 

округ МБОУ СШ 2 города Починок  призёр 

Людьков Владимир Алексеевич  

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Мазманян Арсений Артемович 

Смоленская 

область г. Смоленск МБОУ Гимназия 4 призёр 

Мазуров Евсей Никитич 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Мазурова Анастасия Егоровна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

МБУ ДО "Эколого-биологический 

центр" призёр 

Мазурова Ульяна Максимовна 

Смоленская 

область 

Ярцевский 

муниципальныйокруг 

МБУДО СЮН г. Ярцева Смоленской 

области победитель 



Маймусов Даниил Дмитриевич 

Смоленская 

область г. Смоленск СОГБУ ДО  "станция юннатов" призёр 

Макаренко Егор Романович 

Луганская 

Народная 

Республика  

Беловодский 

муниципальный 

округ 

ГБОУ ЛНР "Беловодский лицей 

"Лидер" призёр 

Макаренкова Вероника Павловна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Макаров Кирилл Константинович 

Смоленская 

область г. Смоленск МБОУ Средняя школа 29 призёр 

Макарова Полина Александровна  

Смоленская 

область г. Смоленск СОГБУ ДО «Станция юннатов « победитель 

Мальцева Полина Владимировна 

Смоленская 

область 

Рославльский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Cредняя школа №5 имени Героя 

Советского Союза Г.А.Назарьева" призёр 

Маркин Максимилиан Витальевич 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Маркова   София Дмитриевна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Мартыненко Милана Александровна 

Смоленская 

область 

Хиславичский 

муниципальный 

округ 

МБУДО "Дом детского творчества" 

муниципального образования 

"Хиславичский муниципальный 

округ" Смоленской области призёр 

Мартынова  София Денисовна Смоленская г. Смоленск смоленское областное призёр 



область государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» 

Марченко Анна Валерьевна 

Смоленская 

область г. Смоленск МБОУ СШ N29 г. Смоленск призёр 

Марченкова Анастасия Денисовна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Марченкова  Ева  Юрьевна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Маслов Кирилл Александрович 

Луганская 

Народная 

Республика  

Беловодский 

муниципальный 

округ 

ГБОУ ЛНР "Беловодский лицей 

"Лидер" призёр 

Маслюк Полина Тимуровна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Массорин Никита Владимирович 

Смоленская 

область 

Починковский 

муниципальный 

округ МБОУ Васьковская СШ призёр 

Матюшенкова  Екатерина  Сергеевна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Медведева Камилла Андреевна Смоленская Рославльский МБУДО "ЦРТДиЮ" г. Рославль победитель 



область муниципальный 

округ 

Мележенков Макар Тимофеевич 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Мельникова Екатерина Дмитриевна 

Смоленская 

область 

Рославльский 

муниципальный 

округ МБУДО "ЦРТДиЮ" г. Рославль призёр 

Милеев Артëм Андреевич 

Смоленская 

область 

Починковский 

муниципальный 

округ МБОУС школы  N2 победитель 

Милеевп София Сергеевна 

Смоленская 

область 

Починковский 

муниципальный 

округ МБУСШ N2 призёр 

Милютин Матвей Алексеевич  

Луганская 

Народная 

Республика 

Луганская Народная 

Республика 

ГБУ ДО ЛНР РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 

ЦЕНТР ТУРИЗМА , ЭКОЛОГИИ И 

КРАЕВЕДЕНИЯ "ВОЗРОЖДЕНИЕ " призёр 

Минченков Роман Иванович 

Смоленская 

область 

Дорогобужский  

муниципальный 

округ 

МБОУ ВЕРХНЕДНЕПРОВСКАЯ 

СОШ №2 призёр 

Минченков Елисей Витальевич 

Смоленская 

область 

Починковский 

муниципальный 

округ МБОУ С школа №2  г. Починок призёр 

Мирная Арина Сергеевна 

Смоленская 

область 

Хиславичский 

муниципальный 

округ 

МБУДО "Дом детского творчества" 

муниципального образования 

"Хиславичский муниципальный 

округ" Смоленской области призёр 

Мироненко Анастасия Михайловна 

Смоленская 

область 

Велижский 

муниципальный 

округ 

МБОУ средняя  школа номер 2 города 

Велижа. призёр 

Митенков Кирилл Артемович Смоленская г. Смоленск смоленское областное победитель 



область государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» 

Михайлова Ева Денисовна  

Смоленская 

область г. Смоленск МБОУ Гимназия N4 победитель 

Михайлова Виктория Александровна  

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Михайлюк Александр Алексеевич 

Луганская 

Народная 

Республика 

Луганская Народная 

Республика 

Государственное бюджетное 

учреждение Луганской Народной 

Республики "Беловодский 

лицей"Лидер " призёр 

Михалутина Варвара Дмитриевна  

Смоленская 

область 

Руднянский 

муниципальный 

округ МБОУ  «РСШ №2» призёр 

Михальченко Дмитрий Алексеевич 

Смоленская 

область Смоленская область 

МБОУ "Лицей № 1 им. академика Б.Н. 

Петрова" призёр 

Михеев  Тимофей  Вадимович 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Михнова  Ульяна  Александровна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Мишина Полина Игоревна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного призёр 



образования «Станция юных 

натуралистов» 

Мишуренков Тимофей Сергеевич 

Смоленская 

область г. Смоленск 

МБУ ДО "Эколого-биологический 

центр"  призёр 

Моисеенко Семён Васильевич 

Смоленская 

область 

Ярцевский 

муниципальныйокруг МБОУ СОШ № 1 призёр 

Молоканов  Даниил Игоревич 

Смоленская 

область 

Рославльский 

муниципальный 

округ МБУДО "ЦРТДиЮ" г. Рославль призёр 

Молостова Ольга Николаевна 

Смоленская 

область 

Смоленский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Стабенская средняя школа призёр 

Моргунов Артемий Андреевич 

Смоленская 

область г. Смоленск 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 8 с углубленным 

изучением иностранных языков» 

города Смоленска призёр 

Мороз Александр Ильич 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Муравьева Александра Ивановна 

Смоленская 

область г. Смоленск  

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Муравьёва Александра Ивановна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

 

МБОУ "Средняя школа №16" победитель 

Мураченков Николай Николаевич 

Смоленская 

область 

Новодугинский 

муниципальный 

округ МКОУ "Днепровская СШ" призёр 

Мутин Денис Юрьевич Луганская Луганская Народная Государственное учреждение призёр 



Народная 

Республика 

Республика дополнительного образования 

Луганской Народной Республики 

"Свердловская станция юных 

натуралистов" 

Нагаева София Андреевна  

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Наджафова Кира Леонидовна 

Смоленская 

область г. Смоленск СОГБУ ДО»Станция юннатов» победитель 

Назаренко Елисей Владиславович 

Смоленская 

область 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБУ ДО станция юных техников г. 

Вязьмы Смоленской области призёр 

Нарожная Анна Сергеевна 

Луганская 

Народная 

Республика  

Беловодский 

муниципальный 

округ 

ГБОУ ЛНР «Беловодский лицей 

«Лидер» призёр 

Насридинова Зухро Хайриддиновна 

Смоленская 

область 

Гагаринский 

муниципальный 

округ МБОУ "Клушинская основная школа" призёр 

Невмывака Ксения Андреевна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Негода Карина Васильевна 

Луганская 

Народная 

Республика 

Луганская Народная 

Республика 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Луганской Народной Республики 

"Беловодский лицей " Лидер" победитель 

Нелюбова Вера  Сергеевна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных призёр 



натуралистов» 

Неробелов Евгений Алексеевич  

Смоленская 

область 

Дорогобужский  

муниципальный 

округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Верхнеднепровская средняя 

общеобразовательная школа№2 победитель 

Нескородова Ангелина Антоновна 

Смоленская 

область 

Сафоновский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "Барановская СОШ" 

Сафоновского района Смоленской 

области призёр 

Нестеров Кирилл Сергеевич 

Смоленская 

область г. Смоленск МБОУ "СШ № 29" победитель 

Нестерова Яровлава Евгеньевна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

МБОУ "СШ 27 им. Э.А. Хиля" г. 

Смоленска призёр 

Никифоров Арсений Владимирович 

Смоленская 

область 

Вяземский 

муниципальный 

округ МБОУ Новосельская СОШ призёр 

Николаев Андрей Сергеевич 

Смоленская 

область г. Смоленск МБОУ «Гимназия 4» призёр 

Николаев Данила Вадимович 

Смоленская 

область 

Новодугинский 

муниципальный 

округ 

Новодугинская средняя школа имени 

Вани Федорова  призёр 

Новиков Никита Игоревич 

Смоленская 

область 

Вяземский 

муниципальный 

округ Новосельская  СОШ призёр 

Новиков Роман Артурович 

Смоленская 

область 

Починковский 

муниципальный 

округ МБОУ СШ№2  города Починок призёр 

Новикова Александра Игоревна 

Смоленская 

область г. Смоленск МБОУ Гимназия номер 4 призёр 

Новикова Эмилия Евгеньевна 

Смоленская 

область 

Новодугинский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение  

Новодугинская средняя школа призёр 

Новикова  Елизавета  Алексеевна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное победитель 



учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» 

Новикова Вероника Александровна 

Смоленская 

область 

Починковский 

муниципальный 

округ 

МБОУС Школа 1 им. А.Т. 

Твардовского призёр 

Новоженина Алёна Николаевна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

Смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Овальченко Анна Николаевна 

Смоленская 

область 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Надейковичская СШ имени 

И.П. Гоманкова призёр 

Овсиенко Агата Руслановна 

Смоленская 

область 

Ярцевский 

муниципальныйокруг 

МБОУ Капыревщинская СШ 

Ярцевского Муниципального округа призёр 

Овсянникова Анастасия Алексеевна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Овчинников  Глеб Максимович  

Смоленская 

область 

Починковский 

муниципальный 

округ МБОУ СШ N2 г.Починок  призёр 

Орлова Мария Андреевна 

Смоленская 

область 

Смоленский 

муниципальный 

округ МБОУ Сметанинская СШ победитель 

Орлова Валерия Витальевна 

Смоленская 

область 

Ярцевский 

муниципальный 

округ 

МБУДО СЮН г. Ярцево   Смоленской 

области победитель 

Осипов Богдан Сергеевич 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного победитель 



образования «Станция юных 

натуралистов» 

Осипова Кира Егоровна  

Смоленская 

область 

Велижский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "Средняя школа N 2" города 

Велижа  призёр 

Остапенко Иван Алексеевич  

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Павлов Кирилл Дмитриевич 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Павлов Иван  Андреевич   

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Павловская Анастасия Геннадьевна 

Смоленская 

область 

Починковский 

муниципальный 

округ МБОУ СШ N2 г. Починка победитель 

Павлюченко Александр Артурович 

Смоленская 

область г. Смоленск МБОУ СШ N29 призёр 

Павлюченко Максим Артурович 

Смоленская 

область г. Смоленск МБОУ "СШ N29" призёр 

Павлюченкова Екатерина Сергеевна 

Смоленская 

область 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "Шумячская СШ 

им.В.Ф.Алешина" призёр 

Палагута ДемидИгоревич  

Луганская 

Народная 

Республика  

Беловодский 

муниципальный 

округ  

ГБОУ ЛНР Беловодский лицей 

"Лидер" призёр 



Панкратова Анастасия Арсеновна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Панова Карина Александровна 

Смоленская 

область 

Починковский 

муниципальный 

округ МБОУ СШ №2  г. Починок призёр 

Пантелеева Екатерина Владимировна 

Смоленская 

область 

Сафоновский 

муниципальный 

округ 

МБУ ДО "Станция юных 

натуралистов" г. Сафоново 

Смоленская область победитель 

Папижук  Арина  Александровна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Парфенова Дарья Александровна 

Смоленская 

область 

Починковский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Рябцевская основная 

школа призёр 

Пахоменкова Полина Егоровна 

Смоленская 

область 

Починковский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя школа № 2 г. Починка 

Смоленской области победитель 

Пахомова Диана Николаевна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Пашаева Всеслава Темирлановна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 



Переходцева Анна Дмитриевна 

Смоленская 

область 

Хиславичский 

муниципальный 

округ 

МБУДО "Дом детского творчества" 

муниципального образования 

"Хиславичский муниципальный 

округ" Смоленской области призёр 

Петров Денис Максимович   

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Петрусев Никита Кириллович 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Пиманов Лев Алексеевич   

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Пичоха Иван Максимович 

Смоленская 

область 

Рославльский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "Средняя школа 2 им. Н. 

Зайцевой" победитель 

Плешков Владислав Николаевич  

Смоленская 

область г. Смоленск 

МБОУ "СШ 27 им. Э. А. Хиля "         г. 

Смоленск призёр 

Побережный Анатолий Николаевич 

Смоленская 

область 

Велижский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "Средняя школа №2" города 

Велижа победитель 

Погукай Екатерина Сергеевна 

Луганская 

Народная 

Республика 

Луганская Народная 

Республика 

Государственное учреждение 

дополнительного образования 

Луганской Народной Республики 

"Республиканский центр туризма, 

экологии и краеведения 

"Возрождение" призёр 



Поздинов Евгений Максимович   

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Покуль Мирослава Ильинична  

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Полехина Дарья Андреевна 

Смоленская 

область г. Смоленск МБОУ "Гимназия №4" призёр 

Полосин Матвей Николаевич 

Смоленская 

область 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБУ ДО станция юных техников г. 

Вязьмы Смоленской области призёр 

Полосин Тимофей Николаевич 

Смоленская 

область 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБУ ДО станция юных техников г. 

Вязьмы Смоленской области призёр 

Поляков Михаил Алексеевич 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Попов Сергей Александрович 

Смоленская 

область г. Смоленск СОГБУ ДО "Станция юннатов" призёр 

Попонин Артём Алексеевич 

Смоленская 

область г. Смоленск 

МБОУ «Лицей № 1 им. академика Б.Н. 

Петрова» призёр 

Правдина София Алексеевна 

Смоленская 

область г. Смоленск МБОУ "Гимназия №4" призёр 

Примеров Артем Николаевич 

Смоленская 

область г. Смоленск СОГБУ ДО «Станция юннатов « победитель 

Пронин Ярослав Сергеевич  

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное победитель 



учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» 

Пузанкова Виктория Константиновна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Пузиков Арсений Дмитриевич  

Смоленская 

область 

Новодугинский 

муниципальный 

округ МКОУ Новодугинская СШ  призёр 

Равкович  Макар  Евгеньевич 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» 

 

 призёр 

Раковская Ксения Александровна  

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Рединова Анна  Павловна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Решетило Мария Романовна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 



Рогожкина Диана  Романовна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Родина Евгения Алексеевна 

Смоленская 

область г. Смоленск МБОУ «СШ № 2» призёр 

Родькина Таисия Владимировна 

Смоленская 

область 

Рославльский 

муниципальный 

округ МБУДО "ЦРТДиЮ" г. Рославль призёр 

Романенков Максим Михайлович 

Смоленская 

область 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "Шумячская СШ им. В.Ф. 

Алешина" победитель 

Рудаков Роман Андреевич 

Смоленская 

область 

Ярцевский 

муниципальный 

округ МБУДО СЮН победитель 

Рудченко Егор Константинович   

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Рыжиков Степан Максимович 

Смоленская 

область 

Новодугинский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение  

Новодугинская средняя школа победитель 

Савченко Георгий Евгеньевич   

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Садовниченко Степан Артемович 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных победитель 



натуралистов» 

Сазоненков Артем Максимович 

Смоленская 

область 

Ярцевский 

муниципальныйокруг 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования "Станция юных 

натуралистов" г.Ярцева Смоленской 

области победитель 

Сазонов Артём Евгеньевич 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Саидова Самия Азалшоевна 

Смоленская 

область 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Надейковичская СШ имени 

И.П. Гоманкова призёр 

Самодумкина Эльвира Андреевна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Самородский Виктор Олегович  

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Санталов Степан Юрьевич 

Смоленская 

область 

Ярцевский 

муниципальныйокруг МБОУ СШ № 7 г. Ярцева призёр 

Сариогло Алиса Алексеевна 

Смоленская 

область 

Новодугинский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение  

Новодугинская средняя школа победитель 

Селетицкая Валерия Вячеславовна 

Смоленская 

область г. Смоленск МБОУ средняя школа N29 призёр 

Селифонтова Елизавета Викторовна 

Смоленская 

область 

Починковский 

муниципальный МБОУ Рябцевская ОШ  призёр 



округ 

Семенов  Александр  Сергеевич 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Семенова Мария Сергеевна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

МБОУ "Лицей №1 им. академика  Б.Н. 

Петрова" победитель 

Семенова Дина Сергеевна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Сергеенкова Александра Дмитриевна 

Смоленская 

область 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

МБОУ «Шумячкая СШ им. 

В.Ф.Алешина» победитель 

Сидякина Ксения Евгеньевна  

Смоленская 

область 

Сафоновский 

муниципальный 

округ 

МБУ ДО "Дом детского творчества" 

города Сафоново Смоленской области  призёр 

Скрынников Валерий Дмитриевич 

Смоленская 

область 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Новосельская СОШ, 

Вяземского района, Смоленской 

области  призёр 

Славин Роман Русланович 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Сливкина Полина Юрьевна 

Смоленская 

область 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "Шумячская СШ им. В.Ф. 

Алешина" победитель 

Смирнов Степан Сергеевич  

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного победитель 



образования «Станция юных 

натуралистов» 

Смирнова Мария Денисовна 

Смоленская 

область г. Смоленск СОГБУ ДО "Станция юннатов" призёр 

Смирнова Марьяна Юрьевна  

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Смоляков Алексей Александрович  

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Соболь Степан Романович 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Соколова София Вячеславовна 

Смоленская 

область 

Ярцевский 

муниципальный 

округ МБУДО СЮН  победитель 

Солдатенкова Каролина Денисовна 

Смоленская 

область 

Починковский 

муниципальный 

округ МБОУ СШ №2 Г. Починка призёр 

Соснин Тимофей Владимирович 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Стайнов Данила Дмитриевич 

Смоленская 

область г. Смоленск 

МБОУ "СШ 27 им. Э.А. Хиля" г. 

Смоленска победитель 

Станева Екатерина Романовна Луганская Беловодский ГБОУ ЛНР "Беловодский лицей " призёр 



Народная 

Республика  

муниципальный 

округ  

Лидер" 

Старикова Лилия Романовна 

Луганская 

Народная 

Республика  

Беловодский 

муниципальный 

округ 

ГБОУ  ЛНР Беловодский лицей 

"Лидер " призёр 

Старовойтов Артем Ильич 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Стародубцев Артем Романович 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Старушникова Екатерина Вадимовна  

Смоленская 

область 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. 

Алешина» 

 

 призёр 

Степаненков Константин Олегович 

Смоленская 

область 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Кайдаковская средняя 

общеобразовательная школа 

Вяземского района Смоленской 

области  призёр 

Стефанова  Полина Евгеньевна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Струкова Злата Ивановна 

Смоленская 

область 

Новодугинский 

муниципальный МКОУ "Новодугинская СШ" призёр 



 

округ 

Субботина Ева Андреевна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Сумской Артем Дмитриевич  

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Суржикова  Василиса Евгеньевна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» 

 призёр 

Суслова Арина Александровна 

Смоленская 

область 

Дорогобужский  

муниципальный 

округ МБОУ Алексинская СОШ призёр 

Сухановский Егор Михайлович 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Сухарев Арсений Станиславович 

Смоленская 

область Смоленская область МБОУ Верхнеднепровская СОШ №2 призёр 

Сыксина Полина Дмитриевна  

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 



Сыроедов Владимир  Сергеевич 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Тарасенков Артём Александрович 

Смоленская 

область 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

МБОУ" Шумячская СШ им. В.Ф. 

Алешина" призёр 

Тарасова  Арина  Андреевна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Теплых Кирилл Дмитриевич 

Смоленская 

область 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "Шумячская СШ им. 

В.Ф.Алешина" победитель 

Терешкова Александра Дмитриевна 

Смоленская 

область 

Руднянский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 2 города Рудня победитель 

Терещенков Сергей Николаевич 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Терещенков Фёдор Дмитриевич 

Смоленская 

область г. Смоленск МБОУ СШ №1 призёр 

Тимошкова Диана Дмитриевна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Титов Артем Константинович 

Смоленская 

область г. Смоленск МБОУ "СШ №29" призёр 



Тихомирова София Геннадьевна 

Смоленская 

область 

Ярцевский 

муниципальный 

округ МБОУ Капыревщинская СШ  призёр 

Тихонова Валерия Денисовна 

Смоленская 

область 

Смоленский 

муниципальный 

округ МБОУ Сметанинская СШ призёр 

Токина Стефанида Сергеевна  

Смоленская 

область 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Новосельская СОШ 

Вяземского района Смоленской 

области  призёр 

Толстых Арина Александровна 

Смоленская 

область 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБУ ДО станция юных техников г. 

Вязьмы Смоленской области призёр 

Торбеева Екатерина Ивановна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Требин Илья Алесеевич 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Трусов Юрий Максимович 

Смоленская 

область г. Смоленск 

МБОУ "Средняя школа № 8" города 

Смоленска призёр 

Трушникова Валерия Викторовна  

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Тубольцев Виктор Сергеевич  

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных призёр 



натуралистов» 

Тужикова София Витальевна 

Смоленская 

область 

Рославльский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "Средняя школа 2 им. Н. 

Зайцевой" победитель 

Тулукова Дарья  Александровна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Турбалева Юлия Константиновна 

Смоленская 

область 

Ярцевский 

муниципальныйокруг 

МБУДО СЮН г. Ярцева Смоленской 

области победитель 

Уленкова Ангелина Владимировна 

Смоленская 

область 

Ярцевский 

муниципальныйокруг МБУДО СЮН призёр 

Умеренков Кирилл Вячеславович 

Смоленская 

область г. Смоленск МБОУ СШ №8 победитель 

Усанова Анастасия Викторовна 

Смоленская 

область 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Новосельская СОШ 

Вяземского района Смоленской 

области призёр 

Усова Александра Никитична 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Устинов Иван Антонович 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Федоренко Захар Анатольевич 

Луганская 

Народная 

Республика  

Беловодский 

муниципальный 

округ 

ГБОУ ЛНР "Беловодский лицей 

"Лидер" призёр 

Федоренкова София Владимировна 

Смоленская 

область г. Смоленск МБОУ «СШ 29» призёр 



Федорова Вероника Витальевна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Федотова Екатерина Алексеевна 

Смоленская 

область 

Рославльский 

муниципальный 

округ МБОУ "Савеевская основная школа" призёр 

Филиппенков Иван Владимирович 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Филиппов Дмитрий Андреевич 

Смоленская 

область г. Смоленск МБУ СШ 29 призёр 

Фирсов Александр  Юрьевич 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Фирсова Анна Дмитриевна  

Смоленская 

область 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Новосельская СОШ 

Вяземского района Смоленской 

области победитель 

Фирсова Виолетта Александровна  

Луганская 

Народная 

Республика 

Луганская Народная 

Республика 

ГБУ ДО ЛНР "Республиканский центр 

туризма, экологии и краеведения 

"Возрождение" призёр 

Фокова Варвара  Дмитриевна 

Смоленская 

область г. Смоленск МБОУ Средняя школа 16 призёр 

Фокова Татьяна Дмитриевна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 



 

 

 

Фокова Татьяна Дмитриевна 

Смоленская 

область 

Смоленский 

муниципальный 

округ МБОУ средняя школа N 16 победитель 

Фоменко Владислава Антоновна 

Луганская 

Народная 

Республика 

Луганская Народная 

Республика ГБОУ "Свердловский лицей №1" призёр 

Фортункина Тамара Аркадьевна 

Смоленская 

область 

Новодугинский 

муниципальный 

округ МКОУ "Днепровская СШ" призёр 

Фроленкова Мария Ивановна 

Смоленская 

область 

Хиславичский 

муниципальный 

округ 

МБУДО "Дом детского творчества" 

муниципального образования 

"Хиславичский муниципальный 

округ" Смоленской области призёр 

Фроленкова Дарья Ивановна 

Смоленская 

область 

Хиславичский 

муниципальный 

округ 

МБУДО "Дом детского творчества" 

муниципального образования 

"Хиславичский муниципальный 

округ" Смоленской области призёр 

Холов Матвей Асадуллоевич 

Смоленская 

область 

Шумячский 

муниципальный 

округ 

МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. 

Алешина» призёр 

Храповицкая Полина Максимовна 

Смоленская 

область 

Руднянский 

муниципальный 

округ МБУ РСША №2 призёр 

Хропов Николай Николаевич 

Смоленская 

область г. Смоленск МБОУ «Гимназия 4» призёр 

Хрусталева Алиса Сергеевна  

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 



Чекушко Михаил Дмитриевич   

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования Станция юных 

натуралистов» победитель 

Червяк Дана Владимировна 

Луганская 

Народная 

Республика  

Беловодский 

муниципальный 

округ 

ГБОУ ЛНР "Беловодский лицей 

"Лидер" призёр 

Чикаренкова Ксения Андреевна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Чобан Элина Васильевна  

Смоленская 

область 

Починковский 

муниципальный 

округ МБОУ СШ 2 г. Починка  победитель 

Чобан Владимир Васильевич  

Смоленская 

область 

Починковский 

муниципальный 

округ МБОУ СШ 2 г.  Починка  призёр 

Чубарев Родион Евгеньевич   

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Чуваткина Юлия Максимовна 

Смоленская 

область г. Смоленск МБОУ средняя школа N29 призёр 

Чурков Савва Александрович  

Смоленская 

область г. Смоленск МБОУ СШ №1 призёр 

Шадрова Владислава Денисовна 

Смоленская 

область 

Рославльский 

муниципальный 

округ МБУДО "ЦРТДиЮ" г. Рославль призёр 

Шапиева Рукият Амирхановна 

Республика 

Дагестан г. Махачкала 

ГАОУ ДО РД "Центр развития 

талантов "Альтаир" победитель 



Шаповалов Михаил Евгеньевич 

Смоленская 

область 

Ярцевский 

муниципальныйокруг МБУДО СЮН г. Ярцева призёр 

Швецов Владислав Александрович 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Шевченко Александр Алексеевич 

Смоленская 

область г. Смоленск 

МБОУ "СШ №17 им. Героя 

Российской Федерации  А. Б. 

Буханова" победитель 

Шеметов Иван Андреевич 

Смоленская 

область 

Новодугинский 

муниципальный 

округ МКОУ "Днепровская СШ" призёр 

Шепаревич Алина Дмитриевна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Шестакова Вероника Дмитриевна 

Луганская 

Народная 

Республика 

Луганская Народная 

Республика 

Государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования Луганской Народной 

Республики «Свердловская станция 

юных натуралистов» победитель 

Широкова Алиса Дмитриевна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» призёр 

Ширяев Владислав Николаевич  

Смоленская 

область 

Починковский 

муниципальный 

округ МБОУ СШ №2 г. Починок  призёр 

Шитикова Виолетта Максимовна 

Смоленская 

область 

Руднянский 

муниципальный 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение "Средняя призёр 



округ школа №2 города Рудня" 

Шишков Николай Ильич  

Смоленская 

область 

Духовщинский 

муниципальный 

округ  МБОУ Пречистенская СШ призёр 

Шматченко Максим Александрович 

Луганская 

Народная 

Республика 

Луганская Народная 

Республика 

ГБУ ДО ЛНР "Республиканский центр 

туризма экологии и краеведения 

"Возрождение" 

ГБОУ ЛНР "Луганская гимназия №60 

имени 200-летия города Луганска" призёр 

Шпак Валерия Михайловна 

Смоленская 

область 

Велижский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Средняя школа №2 города 

Велижа победитель 

Шпилинов Илья Максимович 

Смоленская 

область 

Починковский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Тростянская основная школа (МБОУ 

Тростянская ОШ) победитель 

Шпилинов Илья Максимович 

Смоленская 

область 

Починковский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Тростянская основная школа (МБОУ 

Тростянская ОШ) победитель 

Шпилинова Вероника Семёновна 

Смоленская 

область 

Починковский 

муниципальный 

округ МБОУ СШ №2 г. Починка призёр 

Шпинева Екатерина  Максимовна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

МБУ ДО «Эколого-биологический 

центр» призёр 

Штатный Владимир Александрович 

Смоленская 

область 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Новосельской СОШ 

Вяземского района смоленской призёр 

Щеваева Василиса Никитична 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 



 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 к приказу 

СОГБУ «Станция юннатов» 

от 02.03.2026 г. № 41-Осн. 

 

Щербак Анастасия  Игоревна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Юркова Анастасия Дмитриевна  

Смоленская 

область 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Новосельская СОШ 

Вяземского района Смоленской 

области  призёр 

Яковлев  Антон  Сергеевич 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 

Якушева Ксения Андреевна 

Смоленская 

область 

Починковский 

муниципальный 

округ МБОУ СШ 2 города Починка    призёр 

Яцюк  Ольга  Ярославовна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

смоленское областное 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Станция юных 

натуралистов» победитель 



Итоги I региональной олимпиады по естественнонаучной грамотности (для обучающихся, осваивающих 

дополнительные общеобразовательные программы естественнонаучной направленности) 

возрастная группа от 12 до 14 лет 
 

ФИО участника Регион Муниципальное 

образование 

Образовательная организация Статус 

Герасимчук Иван Игоревич Смоленская 

область 

Ярцевский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя школа №7 г. Ярцева 

призёр 

Герасимчук Илья Игоревич Смоленская 

область 

Ярцевский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя школа №7 г. Ярцева 

призёр 

Дайнеко Ульяна Максимовна  Смоленская 

область 

г. Смоленск МБОУ «СШ №17 им. Героя 

Российской Федерации А.Б. 

Буханова» 

призёр 

Демина Александра Сергеевна Смоленская 

область 

Смоленский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Катынская средняя школа 

призёр 

Дралова София Николаевна Смоленская 

область 

Смоленский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Катынская средняя школа 

призёр 

Казаков Кирилл Артемович Смоленская 

область 

Ярцевский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя школа №7 г. Ярцева 

победитель 

Кузин Евгений Вячеславович Смоленская 

область 

Смоленский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Катынская средняя школа 

призёр 

Курносов Кирилл Сергеевич Смоленская 

область 

Дорогобужский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Усвятская СОШ 

Дорогобужский муниципальный 

округ Смоленская область 

призёр 

Магомеднуров Ахмед Баширович Республика 

Дагестан 

г. Махачкала МКОУ "Ашильтинская СОШ" призёр 



 

 

Приложение № 3 к приказу 

СОГБУ «Станция юннатов»  

от 02.03.2026 г. № 41-Осн. 

Мельникова Ульяна Алексеевна  Смоленская 

область 

Гагаринский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Баскаковская средняя школа призёр 

Осмоловский Алексей Васильевич  Смоленская 

область 

Смоленский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Катынская средняя школа 

призёр 

Прудникова Карина Владленовна  Смоленская 

область 

Смоленский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Катынская средняя школа 

призёр 

Родионова Дарья Юрьевна  Смоленская 

область 

Смоленский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Катынская средняя школа 

призёр 

Саваков Никита Фуадович Смоленская 

область 

Вяземский 

муниципальный 

округ 

МБОУ Новосельская СОШ 

Вяземского района Смоленской 

области 

призёр 

Седоченко Артем Алексеевич Смоленская 

область 

Смоленский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Катынская средняя школа 

призёр 

Федосенко Алиса Александровна  Смоленская 

область 

Смоленский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Катынская средняя школа 

призёр 

Чепельникова Владислава 

Александровна  

Смоленская 

область 

г. Смоленск МБОУ "СШ№8" призёр 

Шаранова Марина Евгеньевна Смоленская 

область 

Починковский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Тростянская основная школа 

призёр 

Щербаков Алексей Сергеевич Смоленская 

область 

г. Смоленск МБОУ СОШ 4 призёр 



 

Итоги I региональной олимпиады по естественнонаучной грамотности (для обучающихся, осваивающих 

дополнительные общеобразовательные программы естественнонаучной направленности) 

возрастная группа от 15 до 18 лет 
 

ФИО участника Регион Муниципальное 

образование 

Образовательная организация Статус 

Артюшенко Дарья Сергеевна 

Луганская 

Народная 

Республика 

Луганская Народная 

Республика ГБОУ ЛНР  "Беловодский лицей "Лидер" призёр 

Баранова Дарья Денисовна  

Смоленская 

область 

Гагаринский 

муниципальный округ 

МБОУ средняя школа №4 имени А. А. 

Леонова  призёр 

Бобров Виталий Александрович 

Смоленская 

область 

Новодугинский 

муниципальный округ МКОУ "Днепровская СШ" призёр 

Гаврилов Матвей  Михайлович 

Смоленская 

область г. Смоленск МБОУ НОВОСЕЛЬСКАЯ СОШ призёр 

Гындина София Степановна  

Смоленская 

область 

Шумячский 

муниципальный округ МБОУ«Шумячская СШ им. В. Ф. Алешина» призёр 

Демидов Сергей Сергеевич 

Смоленская 

область 

Починковский 

муниципальный округ МБОУ Мурыгинская СШ призёр 

Демочкина Анна Романовна 

Смоленская 

область 

Ярцевский 

муниципальный округ 

муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования "Станция 

юных натуралистов" г. Ярцева Смоленской 

области призёр 

Демченкова Марьяна Максимовна 

Смоленская 

область 

Сафоновский 

муниципальный округ 

МБОУ "Барановская СОШ" Сафоновского 

района Смоленской области призёр 

Доронин Егор Владиславович 

Смоленская 

область г. Смоленск МБОУ "СШ № 2" г. Смоленск призёр 

Евса Яна Владимировна  

Смоленская 

область 

Гагаринский 

муниципальный округ 

МБОУ средняя школа №4 имени А. А. 

Леонова  призёр 

Карпов Егор Олегович 

Смоленская 

область г. Смоленск Средняя школа № 2 призёр 

Карпова Дарья Александровна Смоленская Вяземский Муниципальное бюджетное призёр 



область муниципальный округ общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №10 имени 

Героя Советского Союза Д.Е.Кудинова г. 

Вязьмы Смоленской области 

Коваль Владислав Денисович 

Смоленская 

область г. Смоленск 

МБОУ «Открытая (сменная) школа №2» 

г.Смоленска призёр 

Коротаева Виктория Викторовна 

Смоленская 

область 

Руднянский 

муниципальный округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

школа № 2 города Рудня" призёр 

Лизогубова Дарья Олеговна 

Смоленская 

область 

Смоленский 

муниципальный округ МБОУ Богородицкая СШ призёр 

Логутенкова Вера Владимировна 

Смоленская 

область г. Смоленск МБОУ «Средняя школа №5» призёр 

Макеенкова Полина Сергеевна 

Смоленская 

область 

Дорогобужский 

муниципальный округ МБОУ Дорогобужская СОШ №1 призёр 

Михалочкин Михаил Сергеевич 

Смоленская 

область г. Смоленск МБОУ СОШ № 1 призёр 

Николаев Тимофей Данилович 

Смоленская 

область 

Ярцевский 

муниципальный округ 

муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования "Станция 

юных натуралистов" г. Ярцева Смоленской 

области призёр 

Осипова Дарья Андреевна 

Смоленская 

область 

Починковский 

муниципальный округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Средняя 

школа №2 города Починка призёр 

Павлова Варвара Алексеевна 

Смоленская 

область 

Смоленский 

муниципальный округ МБОУ Талашкинская СШ призёр 

Савельева Кристина Сергеевна  

Смоленская 

область 

Новодугинский 

муниципальный округ МКОУ "Днепровская СШ" призёр 

Салахутдинова Светлана Сергеевна 

Смоленская 

область г. Смоленск СОГБУ ДО "Станция юннатов" призёр 

Свистелина Амалия Вадимовна 

Смоленская 

область г. Смоленск 

Муниципальное Бюджетное 

Общеобразовательное Учреждение  

«Средняя школа» №2  победитель 



Шаробаро Анисья Владимировна 

Смоленская 

область г. Смоленск МБОУ "СШ № 8" призёр 

Шевченко Карина Ивановна  

Луганская 

Народная 

Республика 

Луганская Народная 

Республика ГБОУ ЛНР "Беловодский лицей "Лидер" призёр 

Шевченко  Виктория  Ивановна  

Луганская 

Народная 

Республика 

Луганская Народная 

Республика ГБОУ ЛНР «Беловодский лицей «Лидер» призёр 

 

 

 

 


		2026-03-03T12:35:15+0300
	Коренькова Наталья Викторовна




